
č



◼ š č ě
š ř ř ř

č č

◼



◼ č ž
ě ů ě

◼



◼ ř š
ů č ž ě

č ě ř
ů č
ě ěč č

◼



◼ č ř
č ě
č č ě

č ř
ř ě ů

◼



◼ ř ů ů ž
č ž č ě

ž

◼



◼ č ž
č ě č

č

◼



◼
ř š

š ř
ě ř …

◼



◼ ů ř š
ů ž

ž ř ř
ř

◼



◼ Č
ů

ž

◼



◼ SZ nejsou zmiňovány ani v žádném slovníku 
českého znakového jazyka. To je důvod, proč 
slyšící populace, která se učí znakovém jazyku, 
popřípadě ho ovládá, nerozumí Neslyšícím, 
neboť v kurzech „znakového jazyka“ se 
specifické znaky nevyučují.

◼ Deaf signs are not included into any Czech 
sign language dictionary. That is the reason 
why hearing learners and users of Czech sign 
language often do not understand the Deaf. 
Deaf signs are not taught in “sign language“ 
classes. 



◼ ů
ě ž ů

č

◼



◼ ž ž
š ě š ě ř ů
č ě ě
ě ř

š č č ě ě

◼



◼ ě ěř

ě
ř

◼



◼ š
ž ě š

ž ě ž ě ř
ě

◼



◼ Pozítří už odjíždíme na 
dovolenou do Itálie. Manželka 
se mě ptala, jestli má vzít s 
sebou i deštník. Řekl jsem jí, že 
mi to přijde zbytečné, protože v 
Itálii je pořád vedro. Manželka 
ho ale stejně pro jistotu vzala. 

◼ We are leaving for Italy on 
holiday the day after tomorrow. 
My wife asked me if she should 
take umbrella. I told her that 
that would be unnecessary, in 
my opinion, as Italy is known 
for its hot weather. My wife, 
nevertheless, took the umbrella, 
just to make sure. 



◼ Chceš ten motor ze sekačky vyhodit? To ne! 
Schovej ho, nikdy nevíš, jestli se ti v 
budoucnu nebude hodit. 

◼ You want to throw away the motor from the 
lawm mower! No way! Keep it, you never 
know when you might need it in future.



◼ Potřebuji si odskočit, ale ty 
kufry tady v žádném 
případě nenechám, 
protože by mi je určitě 
někdo ukradl. 

◼ I need to go to the loo, 
(but,) not a chance I 
shall leave the suitcases 
here unattended. 
Someone would 
definitely steal them. 



◼ V metru jsme s mojí kolegyní rozebírali 
financování naší organizace. Jen co jsme si 
uvědomili, že kdyby tohle někdo viděl, 
okamžitě by to šířil dál, přestali jsme. 

 
◼ While on the underground, me and my 

colleague, we were discussing our organization 
financial issues. As soon as we realized that if 
anybody saw us they would immediately 
spread it further, we stopped. 



ě


